
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 763  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 763

Data: 02-11-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : TRIBUTI E CATASTO

 

OGGETTO: APPROVAZIONE LISTA DI CARICO ANNO 2011 PER LA
RISCOSSIONE COATTIVA AVVISI DI ACCEERTAMENTO I.C.I.

 
 
 
 

 

Istruttore: JOLE DOMENICAMARZIA  GALLO

Responsabile del Procedimento: JOLE DOMENICAMARZIA  GALLO

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/32012      763

mailto:N.763


 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
Richiamato il D. Lgs n. 504 del 30/012/21992 e successive modificazioni;
Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione dell’I.C.I. approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 17 del 26.03.2007 e successivamente modificato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 89 del 28.11.2008;
Visto il contratto per la gestione in concessione del servizio di riscossione volontaria e
coattiva dell’I.C.I. n.31694 sottoscritto in data 29.06.2011 con Creset Spa;
Dato atto che:

nell’anno 2011 sono divenuti definitivi avvisi di accertamento emessi per il recupero1.
dell’Imposta Comunale sugli Immobili per euro 440.521,00 e che risulta non pagato un
importo pari a euro  47.212,19 comprensivo di sanzioni ed interessi;
l’importo è già stato accertato alla risorsa 1.01.0041, capitolo 41 “Recupero ICI –2.
Progetto recupero evasione”, accertamento n. 225/2011 del Bilancio di previsione
dell’anno 2011;

Ritenuto pertanto di:
procedere alla riscossione coattiva delle somme impagate;1.

-      approvare pertanto la lista di carico numero 201200051 che si compone di numero 8
articoli per un complessivi euro 49.359,32 di cui ed euro 2.147,13 per compenso
contrattuale a favore di Creset Spa;
e di trasmetterla a Creset Spa ai fini della riscossione;

Visto lo Statuto Comunale;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26.06.2012 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2012;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n..120 del 05.07.2012 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012;
Visto l’art.38 dl vigente regolamento sull’ordinamento dei uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n.177 in data 30/12/2010;
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
1.    Di approvare la lista di carico con identificativo flusso n. 201200051 concernente il
recupero coattivo delle somme ICI a seguito dell’emissione degli avvisi di accertamento
divenuti definitivi e non pagati dai contribuenti emessa per n. 8 articoli per un totale di euro
; 49.359,32;
2.    Di dare atto che l’importo degli accertamenti non pagati è già stato accertato alla
risorsa 1.01.0041, capitolo 41 “Recupero ICI – Progetto recupero evasione”, accertamento
n. 225/2011 del Bilancio di previsione dell’anno 2011;
3.    Di dare atto che l’importo di euro 2.147,13  quale compenso contrattualmente spettante
a Creset Spa, è impegnato al capitolo 824 – 2011/2680;
4.    Di procedere alla riscossione dell’importo rilevante alla lista di carico autorizzata
tramite il competente Agente della Riscossione – Creset Spa – in un’unica rata, mediante
l’emissione di ingiunzione fiscale.

Il Direttore di Settore
Michele Brivio

 
 

2/32012      763



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 763 del
02-11-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 02-11-2012
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: MARIA GIOVANNA  DELL'ORO
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

3/32012      763


